
1 

 

 

                                                                                                                       

      
 

           СОВЕТ  

МАРЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

_________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ  

 

от  02.04. 2025  г.                             №  28-69 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Марьевского МО  № 21-54 от 

20.05.2020 г.   «Об утверждении Правил 

благоустройства, обеспечения чистоты 

и порядка на территории Марьевского  

муниципального образования». 
 

 

  

            Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Марьевского муниципального образования Ершовского 

муниципального района Саратовской области, Совет Марьевского 

муниципального образования  

РЕШИЛ:   

 

 

1. Внести в приложение к решению Совета Марьевского муниципального 

образования Ершовского муниципального района от 20.05.2020 г.  № 21-54 «Об 

утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории Марьевского  муниципального образования»  следующие 

изменения: 

1. Дополнить приложение разделом ХI  следующего содержания: 

Раздел XI. Содержание животных в муниципальном образовании 

11.1. Владельцам животных необходимо предотвращать опасное воздействие 

своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину 

для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать 

действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила. 



2 

 

 11.2. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на 

территории муниципального образования без сопровождающих лиц. 

11.3. Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально 

отведенных Администрацией местах выпаса под наблюдением владельца или 

уполномоченного им лица. 

11.4.Правила об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных 

животных на территории Марьевского муниципального образования 

устанавливается постановлением администрации Марьевского муниципального 

образования  Ершовского муниципального района от 19.12.2024 г. № 48 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района 

в сети Интернет 

3. Настоящее решение вступает в силу   с момента его официального 

опубликования (обнародования).  

 

 
 

 

Глава  Марьевского  

муниципального образования:                  В.В. Явленичев 
 

 

 

 

 

 

 

 


	Раздел XI. Содержание животных в муниципальном образовании

